



نموذج رقم (2)

Form No. (2)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

**Second Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange**

- فترة الستة أشهر المنتهية في : 2016/ 6 / 30
- اسم الشركة : الشركة الاهلية للتأمين ش.م.ك.ع
- رمز الشركة : أهلية ت
- رقم الشركة : 303
- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :  
(نפט و غاز ، مواد أساسية، صناعي، سلع استهلاكية ، رعاية صحية ، خدمات استهلاكية ، اتصالات ، منافع ، بنوك ، تأمين ، عقاري ، خدمات مالية ، تكنولوجيا ، أدوات مالية)

**التأمين**

Activity/ Main activities of the company:

(Oil, Gas, basic materials, industrials, consumed goods, health care, consumed services, telecommunications, benefits, banks, insurance, real estate, financial services, technology, financial instruments)

**Insurance**

نود إفادنتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الأحد الموافق 2016/8/7 في تمام الساعة الثانية عشرة والنصف ظهراً ، و اعتمدت البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني لفترة الستة أشهر المنتهية في 2016/6/30 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Sunday at 12.30 (hour), and has approved the Company's interim financial statements for the six month period ended at 30/6/2016 in accordance to the following:

نموذج رقم: QF-FSA-0102-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 1 من 5
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------







• يعود سبب الانخفاض في صافي الربح إلى :

زيادة في المصاريف التمويلية واعادة تقييم موجودات متاحة للبيع

- The decrease in the net profitis due to the followings:  
An increase of financing expenses and Impairment loss re-evaluation of assets available for sale
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 2,277,095 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 2,277,095
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 433,509 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 433,509

(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015/6/30 (الفترة المقارنة) Second quarter- three month period ended at 30/6/2015 (Comparative period)		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2016/6/30 (الفترة الحالية) Second quarter- three month period ended at 30/6/2016 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 15	784,812	% 6	762,863	البحري والطيوان
% 45	2,272,706	% 16	2,071,046	الحوادث
% 8	396,245	% 3	402,903	الحريق
% 32	1,649,880	% 18	2,222,412	الحياة والصحي
-	-	% 57	7,203,948	إعادة التأمين
% 100	5,103,643	% 100	12,663,172	اجمالي الايرادات التشغيلية

الربع الثاني - فترة المتة أشهر المنتهية	الربع الثاني - فترة المتة أشهر المنتهية	النشاط
---	---	--------

نموذج رقم: QF-FSA-0102-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 4 من 5
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------



في 2015/6/30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter– six months period ended on 30/6/2015 (compared year) Amounts in Kuwaiti Dinars		في 2016/6/30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter– six month period ended at 30/6/2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars		Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 19	2,029,506	% 7	1,908,955	البحري والطيران
% 45	4,914,726	% 17	4,835,895	الحوادث
% 9	1,007,407	% 3	986,394	الحريق
% 27	2,892,145	% 13	3,628,540	الحياة والصحي
-	-	% 60	17,046,080	إعادة التأمين
% 100	10,843,784	% 100	28,405,864	اجمالي الإيرادات التشغيلية

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

Details of ( qualifications, emphasis of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

NIL

توقيع و ختم الشركة  
Company's signature and seal

.....



الشركة الأهلية للتأمين

نموذج رقم: QF-FSA-0102-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 5 من 5
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------